
  

REPUBLICA DEL ECUADOR : -  yiS 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N2 IG-CA-82- 1208 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE GUAYAOUIL ENCARGADO 

Pn ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Sbperintendente de Corpafñías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Miciembre de 1,976, y nor la señora Sunerintendente de 
Compañías en su Pesolución No. ADM-82195 del 31 de Agosto de 
1982; 

CONSTDERANDO 

MIR cl £ de Octubre ¿e 1932 se ha otorgado ante la No- 
taria 131, do? Cantón Guavaquild Toctora Norma Plaza de Sar- 
cia, la escritura ríblica de constitución sirnitánea de la 
fomnafís Arónira deroninado UCAMARONTRA GOLFOMAR S.A."; 

OUR el señor Jimmy Astudillo Coello, cebidamente auto- 
rizado como aparece de dicha escritura, ha presentado con 
el matrocinio del señor Abovado Andrés Holguín Fsrinel, - 
- cuatro conias notariales de la misma solicitando la aproba- 
ción de tal acto: 

QUIE el “inisterio de Pecursos Naturales y Fnerféticos, 
según consta del Oficio No. 820217-101-AJ del 2 de Septiem- 
bro de 1822, ha amiti¿do informe favorable para la constitu- 
ción de la Compañía Anónima '"CAMAPONERA GOLFOMAR S,A,",  cum- 
pliéndoso en esta forma el requisito rrevisto en el Art, 12 
¿el ".S. No, 22 del 31 de Enero de 1,975; 

CUE según consta del certificado presentado, la Cámara 
de Industrias “e Crayaquil, ha concedido la afiliación No. 
3981 el 2% de Octubre de 1982: 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos de ley; y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su informe No,SC- 
CA-DL-82-916 — del 289 de Octubre de 1982; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada CAMARONERA GOLFOMAR S.A." 
constante en la escritura pública de 2 de Octubre de 1982, 
autorizada por la Notaria 13a. de esté Cantón Doctora Norma 
Plaza de García, cuyo domicilio es la ciudad de Guayaquil, 
con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, representado 
por quinientas accinmes ordinarias y nomínativas de Un mil 

lo.



A . 
, REPUBLICA DEL ECUADOR 

, 

» + 
o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1439 

Foja 2 de 2 29 
Resolución No. IG-CA-82- 1208 
Compañía: "CAMARONTRA GOLPOMAR S.A.” 

sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que la Notaría 13a, de es- 
te Cantón, al margen de la matriz de la escritura vública 
del 3 de Octubre de 1982, tome nota de haber sido aprobada 
esta constitución mediante esta Resolución y siente razón de 
su cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que «el Registrador “ercan- 
2 til del Cantón Cuayaquil: a) inscriba la referida escritura 

pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, Libro 
de Industriales, de acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Ley 
de Compañías y al Art, 3%de1 D.S, No, 733, del 22 de Agosto 
de 1,975; y, b) Cumple con las dexrás prescripcionos contenl- 
das en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO, - Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los perífdicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del $ de - 
Octubre de 1982, que será elaborado por este Pespacho con 
la razón de esta aprobación. 

EUUNTQUESE. - PER y firmada en la Surerintendencia de 
Corpañíes en Cuayaquil, a "E 30 0CT, 1982, 

Dr. César Coronel Sanes 
INTENDEYTE DE COMPAFIAS —EXCARCARO 

  

PHHM=1bdá. 

Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Reso- 

lución de fojas 16.687 a 16.891, número 1.186 del Registro Merc 

A Ea til, Libro de Industriales y anotada bajo el número 21.091 d     

  

   
y pertorio.- Guayaquil, once de Noviembr 

Na idos .- El Registrador Mercantil, 

 


